

Годовой отчет эмитента ценных бумаг

С 01.01.2016 г. по 31.12.2016 г.

Открытое акционерное общество «ИНТЕГРАЛ» -
управляющая компания холдинга «ИНТЕГРАЛ»

Адрес: 220108, г. Минск, ул. Казинца И.П., д. 121А, к. 327,
тел. (+375 17) 212-14-51. Сайт: www.integral.by. УНП 100386629

Генеральный директор: Солодуха Виталий Александрович

Главный бухгалтер: Ключева Наталья Михайловна

Основные виды продукции или виды деятельности:

Разработка и производство интегральных микросхем

и изделий электронной техники

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС на 31 декабря 2016 г.

Активы	Код строки	На 31 ДЕКАБРЯ 2016 г., тыс. руб. (BYN)	На 31 декабря 2015 г., тыс. руб. (BYN)
1	2	3	4
I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства	110	163 837	170 408
Нематериальные активы	120	36 796	10 767
Доходные вложения в материальные активы	130	-	-
Вложения в долгосрочные активы	140	11 066	8 145
Долгосрочные финансовые вложения	150	9 666	8 712
Отложенные налоговые активы	160	6	13
Долгосрочная дебиторская задолженность	170	66	56
Прочие долгосрочные активы	180	-	-
ИТОГО по разделу I	190	221 437	198 101
II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Запасы	210	67 165	57 964
В том числе:			
материалы	211	20 007	18 016
незавершенное производство	213	17 998	11 467
готовая продукция и товары	214	29 160	28 476
товары отгруженные	215	-	5
Долгосрочные активы, предназначенные для реализации	220	-	-
Расходы будущих периодов	230	8 637	6 257
Налог на добавленную стоимость по приобретенным товарам, работам, услугам	240	773	410
Краткосрочная дебиторская задолженность	250	48 950	27 192
в том числе аккредитивы	251	11 429	145
Краткосрочные финансовые вложения	260	3	974
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	270	2 211	3 632
Прочие краткосрочные активы	280	4	4
ИТОГО по разделу II	290	127 743	96 433
БАЛАНС	300	349 180	294 534
Собственный капитал и обязательства			
	Код строки	На 31 ДЕКАБРЯ 2016 г., тыс. руб. (BYN)	На 31 декабря 2015 г., тыс. руб. (BYN)
	1	2	3
III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	410	165 863	165 863
Неоплаченная часть уставного капитала	420	-	-
Собственные акции (доли в уставном капитале)	430	-	-
Резервный капитал	440	45	45
Добавочный капитал	450	15 175	13 865
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	460	11 706	8 318
Чистая прибыль (убыток) отчетного года	470	-	-
Целевое финансирование	480	-	-
ИТОГО по разделу III	490	192 789	188 091
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			

Долгосрочные кредиты и займы	510	-	2 237
Долгосрочные обязательства по лизинговым платежам	520	-	-
Отложенные налоговые обязательства	530	-	-
Доходы будущих периодов	540	58 505	24 172
Резервы предстоящих платежей	550	-	-
Прочие долгосрочные обязательства	560	-	-
ИТОГО по разделу IV	590	58 505	26 409
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Краткосрочные кредиты и займы	610	51 128	36 541
Краткосрочная часть долгосрочных обязательств	620	5 561	13 675
Краткосрочная кредиторская задолженность	630	18 100	27 077
В том числе:			
поставщикам, подрядчикам, исполнителям	631	9 240	6 667
по авансам полученным	632	2 803	13 460
по налогам и сборам	633	1 071	917
по социальному страхованию и обеспечению	634	1 215	1 022
по оплате труда	635	2 855	3 162
прочим кредиторам	638	916	1 849
Обязательства, предназначенные для реализации	640	-	-
Доходы будущих периодов	650	23 097	2 741
Резервы предстоящих платежей	660	-	-
Прочие краткосрочные обязательства	670	-	-
ИТОГО по разделу V	690	97 886	80 034
БАЛАНС	700	349 180	294 534

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
за январь - декабрь 2016 г.

Наименование показателей	Код строки	За январь - декабрь 2016 г., тыс. руб. (BYN)	За январь - декабрь 2015 г., тыс. руб. (BYN)
1	2	3	4
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг	010	171 402	146 420
Себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг	020	(105 112)	(82 579)
Валовая прибыль	030	66 290	63 841
Управленческие расходы	040	(42 208)	(31 797)
Расходы на реализацию	050	(933)	(907)
Прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг	060	23 149	31 137
Прочие доходы по текущей деятельности	070	89 454	77 493
Прочие расходы по текущей деятельности	080	(96 623)	(84 597)
Прибыль (убыток) от текущей деятельности	090	15 980	24 033
Доходы по инвестиционной деятельности			
В том числе:			
доходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	101	270	205
доходы от участия в уставном капитале других организаций	102	180	-
проценты к получению	103	8	1
прочие доходы по инвестиционной деятельности	104	6 451	3 176
Расходы по инвестиционной деятельности	110	(493)	(242)
В том числе:			
расходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	111	(73)	(75)
прочие расходы по инвестиционной деятельности	112	(420)	(167)

Наименование показателей	Код строки	За январь - декабрь 2016 г., тыс. руб. (BYN)	За январь - декабрь 2015 г., тыс. руб. (BYN)
1	2	3	4
Доходы по финансовой деятельности	120	6 411	4 100
В том числе:			
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	121	6 411	4 099
прочие доходы по финансовой деятельности	122	-	1
Расходы по финансовой деятельности	130	(25 006)	(22 995)
В том числе:			
проценты к уплате	131	(6 082)	(4 148)
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	132	(18 924)	(18 847)
Прибыль (убыток) от инвестиционной, финансовой деятельности	140	(12 179)	(15 755)
Прибыль (убыток) до налогообложения	150	3 801	8 278
Налог на прибыль	160	(65)	(51)
Изменение отложенных налоговых активов	170	(7)	13
Изменение отложенных налоговых обязательств	180	-	-
Прочие налоги и сборы, исчисляемые из прибыли (дохода)	190	-	-
Прочие платежи, исчисляемые из прибыли (дохода)	200	(273)	(502)
Чистая прибыль (убыток)	210	3 456	7 738
Количество прибыльных организаций	211	1	1
Сумма прибыли	212	3 456	7 738
Количество убыточных организаций	213	-	-
Сумма убытка	214	-	-
Результат от переоценки долгосрочных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	220	1 427	8 382
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	230	-	-
Совокупная прибыль (убыток)	240	4 883	16 120
Базовая прибыль (убыток) на акцию, рублей	250	7	18
Разводненная прибыль (убыток) на акцию, рублей	260	-	-

ИНФОРМАЦИЯ О ДИВИДЕНДАХ И АКЦИЯХ

Наименование показателя	Единица измерения	За отчетный период	За аналогичный период прошлого года
Начислено на выплату дивидендов в данном отчетном периоде	тысяч рублей	236,14	184,00
Дивиденды, приходящиеся на одну простую (обыкновенную) акцию (включая налоги)	рублей	0,50	0,39
Обеспеченность акции имуществом общества	рублей	412,28	402,23

Среднесписочная численность работающих (человек) - 5139.
Доля государства в уставном фонде эмитента - 100%,
467616 простых (обыкновенных) акций.

Дата проведения общего собрания акционеров - 22 марта 2017 (приказ Министерства промышленности РБ № 101).

Заместитель генерального директора
по экономике и финансам
Главный бухгалтер

Д.А.Морозов
Н.М.Ключева